



Trinn: 6.
Tid: 45 min.

Kirken i verden

TROSMÅL	Elevene har et bevisst forhold til at Kirken er en universell og verdensvid kirke.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene har kjennskap til hvordan kirken har vokst og spredt seg til nye verdensdeler gjennom århundrene.
EVNEMÅL	Elevene kan nevne viktige perioder i Kirkens misjonshistorie.

METODER	Fortelling, elevaktivitet.
HJELPEMIDLER	Læreboken «Legg ut på dypet» s. 93 – 101, internett, globus, a5-ark, fargeblyanter, limstifter.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria. <u>Bønn Kirken i verden</u> : Allmektige, evige Gud, for alle folkeslag har du åpenbart din herlighet i Kristus. Vokt din miskunns verk, så din hellige Kirke kan utbres over hele jorden og med grunnfestet tro bekjenne ditt navn. Amen

Katekesens forløp

Innledning (10 min.)	<ul style="list-style-type: none">- Hilse på alle og ønske velkommen- Bønn
-------------------------	---

Fortell: Dere husker kanskje at selv om Norge ble et katolsk land da det ble kristnet på 1000-tallet, så var det noe som het reformasjonen på 1500-tallet. Da ble Norge forvandlet til et protestantisk land og Den katolske Kirken ble forbudt og forfulgt her i landet da. Det ble obligatorisk for alle i landet å være protestanter, ingen kunne velge selv hvilket trossamfunn de ville tilhøre. Utpå 1800-tallet var det politiske krefter i landet som jobbet for at det skulle bli trosfrihet i Norge – at det skulle bli lov å utøve andre former for gudstjeneste enn bare den evangelisk-lutherske. På midten av 1800-tallet kom det et stort gjennombrudd i dette arbeidet. En liten gruppe utenlandske katolikker levde i Kristiania på den tiden, og de fikk offisielt etablere en menighet og feiere messe.

Etter dette har katolikkene igjen vokst i Norge. Mange av de som er kommet til og blitt de katolske legfolkene, ordensfolkene og prestene i Norge er kommet hit fra andre katolske land i verden. Vi sier derfor i Norge er den katolske

kirken er en typisk innvandrerkirke. Hos oss er veldig mange katolske land i verden representert. Vi har medlemmer som er fra over 140 forskjellige land. Det har også vært vanlig å si at den katolske kirken i Norge er som hele verdenskirken i miniatyr.

Der ute i verden finnes det over en milliard mennesker som er katolikker, og katolikker finnes i alle verdens land – til og med i land som er diktaturer der Den katolske kirken er forfulgt og der det ikke finnes trosfrihet for menneskene, finnes det troende katolikker. Der må de be og feire messen i hemmelighet, så de ikke blir tatt.

Opp gjennom Kirkens lange historie har det vært drevet misjon over hele verden, og mange nye folkeslag har antatt katolisismen og blitt døpt. Katolsk misjon har, og har hatt, veldig stor betydning for hele verden. Og det ser man ikke minst av det faktum at det er Den katolske kirken som er det største trossamfunnet i verden, målt i antall medlemmer.

Tidligere her i katekesen har vi hatt om hvordan blant annet Norge ble kristnet rundt 1000-tallet. Dette var i samme periode som det ble misjonert for nye folkeslag som var i ferd med å etablere seg med egne stater i Europa. Senere seilte kolonistatene i Europa ut til nye verdensdeler for å drive med handel. I kjølvannet av dette fulgte katolsk misjon til de nye folkeslagene kolonistene møtte i andre verdensdeler.

I dag skal vi ha om misjon i nye verdensdeler fra 1500-tallet av.

UTDYPING (15 min.)

[Les deg opp på katolsk misjonshistorie i Asia og det som ble kalt «den nye verden» fra kolonitiden begynte omtrent på 1500-tallet. Lag deg selv et lite manus, slik at du kan fortelle elevene om dette i korte hovedtrekk. Vis gjerne frem et verdenskart samtidig som du snakker.]

ELEVOPPGAVER (10 min.)

Tegn flagget til et katolsk land:

Del ut A5-ark og fargeblyanter til elevene. De kan velge seg ut et katolsk land selv, f.eks. landet der foreldrene deres kommer fra – eller et annet land. La elevene bruke internett for å finne frem til hvordan flagget til det landet de har valgt, nøyaktig ser ut. Lag en stor plakett der du tegner eller maler på et stort kors i midten og skriver «Verdenskirken» som overskrift øverst. Elevene limer på hvert sitt flagg,

som de har tegnet og fargelagt, på plakaten. Spør sognepresten om dere kan henge plakaten opp midlertidig i menighetssalen, vestibylen eller våpenhuset.

OPPSUMMERING
(5 min.)

La elevene med egne ord fortelle i korte hovedtrekk om hvordan den katolske troen har blitt utbredt fra Det hellige land til hele verden i løpet av hele Kirkens historie. Gjør da et verdenskart eller en globus tilgjengelig for dem, slik at de kan peke mens de forteller.

BØNN
/AVSLUTNING

Før dere avslutter timen, kan dere be en gang til de samme bønnene som dere innledet timen med.